ГАУДПО ЛО «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Протокол № 1

заседания отделения учебно-методического объединения учителей

технологии в системе регионального УМО по общему образованию

Липецкой области

от   10.02.2022г.

Председатель: Дунаева Ольга Николаевна, учитель технологии МАОУ СОШ

№ 29 г. Липецка «Университетская».

Секретарь: Гончарова А.Н., преподаватель каф. ИМиЕНО.

Присутствовало: 50 человек.

Повестка дня:

1. Обновленные образовательные стандарты основного общего

образования 2021 года: обзор изменений.

2. Новый федеральный перечень учебников и обзор Интернет-ресурсов

поддержки педагогов.

3. О региональном конкурсе «Лучшие педагогические практики

реализации основных общеобразовательных программ инженерно-

технологической направленности».

4. Планирование мероприятий образовательных центров «Точка роста»

Липецкой области.

Слушали:

1. Дунаеву О.Н., учителя технологии МАОУ СОШ № 29 г. Липецка, с

сообщением об обновленном образовательном стандарте основного

общего образования 2021 года.

2. Гончарову А.Н., преподавателя каф. ИМиЕНО, которая познакомила

педагогов с новым федеральным перечнем учебников и Интернет-

ресурсами поддержки педагогов: «Цифровым сервисом

«ПРОвоспитание», «Лабораторией проектов».

3. Гончарову А.Н., которая презентовала региональный конкурс «Лучшие

педагогические практики реализации основных общеобразовательных

программ инженерно-технологической направленности» (сроки

проведения с 1 марта по 31 мая 2022 года).

4. Гончарову А.Н., о планировании мероприятий образовательных

центров «Точка роста» Липецкой области.

Решение:

1. Продолжить системную работу в рамках технологического

образования через методические объединения муниципалитетов.

2. Продолжить работу по трансляции передового опыта педагогов,

работающих в образовательных центрах «Точки роста».

  Председатель:                                                         Дунаева О.Н.

             Секретарь:                                                                                                                                                 Гончарова А.Н.